各  位

2025年 12月３日

会 社 名  株 式 会 社 Ｕ Ａ Ｃ Ｊ

代表者名
 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
田 中 信 二

（コード番号 5741 東証プライム）

問合せ先  Ｉ Ｒ 部 長 上 田  薫

（T E L  0 3 - 6 2 0 2 - 2 6 0 0（代））

（開示事項の経過）主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 12月２日付で「主要株主の異動（予定）に関するお知らせ」を公表しておりましたが、そ

の結果について、下記のとおり、お知らせいたします。

当社の主要株主である古河電気工業株式会社から、同社が保有する当社株式の一部である13,000,000株を売

却（以下「本売却」といいます。）した旨の連絡がありました。これにより、下記のとおり、当社の主要株主に

異動が生じることが確定いたしました。

記

１．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年９月30日現在）

257,460個

（25,746,000株）
14.34％ 第２位

異  動  後

127,460個

（12,746,000株）
 7.10％ ―

(注) １ 当社は2025年10月１日付にて、普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。2025年９月30日現在に

おいて当該株式分割が行われたと仮定して、議決権の数（所有株式数）並びに発行済株式総数及び議決権を有しない株式

数を算定しております。

２ 「総株主の議決権の数に対する割合」については、上記の注１のとおり2025年９月30日現在で株式分割が行われたと仮

定し、発行済株式総数185,312,772株から、議決権を有しない株式5,831,972株を控除した総株主の議決権数（1,794,808

個）を分母として計算しております。

３ 「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点第３位以下を切り捨てております。

４ 異動後の「議決権の数」については、古河電気工業株式会社からの報告に基づき記載しており、当社として当該株主名義

の実質所有株式数及び議決権数について確認できたものではありません。そのため、異動後の大株主順位は記載しており

ません。

２．異動年月日

 2025年12月５日（本売却に係る株式振替手続完了予定日）

 証券会社を通じたブロックトレードによって執行されます。

３．今後の見通し

今後の見通しについては、特に記載すべき事項はありません。

以 上